Ano XXIII n° 2858 de 26 de julho de 2018

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2858 de 26/07/2018)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: KÁTIA FERNANDES MANTUANO
Processo:5177 /2018 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Aquisição de Material e prestação de serviços de Instalação de Divisórias.
Valor: R$ 15.827,14
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

  P O R T A R I A Nº 065/2018

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, os art. 142 a 151 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Concedido férias regulamentares aos seguintes servidores:

NOME MAT. EXERCÍCIO PERÍODO

ACIONIL ROSA COELHO 436010 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ALAN CARVALHO DOS SANTOS 113701 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

ALDECIR SIMPLICIO COELHO 126012 2015/2016 11/08/2018 a 30/08/2018

ALESSANDRA DE ALMEIDA GOULART 5110 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ALINE PACHECO DOS REIS 154301 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

ALOISIO ADAUTO BANDEIRA 103001 2016/2017 11/08/2018 a 30/08/2018

AMANDA DE SANTIS MARQUES DA SILVA 91201 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ANA MARIA GOMES DA SILVA 91501 2014/2015 01/08/2018 A 30/08/2018

ANDERSON VIANA DE BRITO MACHADO 95901 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 125102 2017/2018 01/08/2018 A 20/08/2018

ARNALDO MARTINS DE AZEVEDO 102301 2017/2018 01/08/2018 A 20/08/2018

BRUNO FONTES RIBEIRO 158201 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

CARLOS MIDOSI DA ROCHA 95010 2015/2016 11/08/2018 a 30/08/2018

CASSIA OLIVEIRA ARAUJO 210 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

CRISTIANE SABINO DE AZEVEDO MORAES 129201 2016/2017 01/01/2018 A 20/08/2018

DANIELE NOGUEIRA ANDRADE 87801 2017/2018 01/08/2018 A 20/08/2018

ELIAN MUNIZ HISSA ELIAN 159501 2017/2018 01/08/2018 A 15/08/2018

EVANILDA DE SOUZA SILVA 92401 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

FABIO FREITAS FLORES 343013 2015/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

FERNANDA ANDREA SIMONES LIMA 76001 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

GIL CLEBER GASPAR ROSA 133701       2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

GILMARA BARBOSA DE OLIVEIRA 129802 2017/2018 11/08/2018 a 30/08/2018

HAMILTON DA SILVA SOBREIRA 253014 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

IRENE ABREU DE SOUZA 94101 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

IVAN DA COSTA LESSA 100201 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

JOHNNY DAVIDSON CARDOSO COSTA 129901 2016/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

JORGE DE SOUZA BASTOS 68101 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

JORGE FRANCISCO CAPUTE CASA NOVA 137901 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

JORGE LUIZ FORTUNATO DOS SANTOS 96501 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

JOSE EVANIR SILVA DOS SANTOS 68701 2013/2014 01/08/2018 A 30/08/2018

JOSE GILVANDRO DE SOUZA BALTAR 132201 2015/2016 11/08/2018 a 30/08/2018

JURANDIR DA ROCHA SILVA 431010 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

LESSANDRA REIS 1106/01 2016/2017 11/08/2018 a 30/08/2018

LILIAN CORREA DA SILVA BASTOS 114101 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

LUCIANA CESAR DUARTE 131601 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

MARCO AURELIO SOBREIRA 69901 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

MARIA DO CARMO C. DE CARVALHO FURTADO 97012 2015/2016 11/08/2018 a 30/08/2018

MARIA LUCIA RODRIGUES 77901 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

MARIA LUIZA RANGEL MOREIRA 150401 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

MELISSA VALENTIM BANDEIRA 115601 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

MILSON MANOEL BRITES 477010 2014/2015 01/08/2018 A 30/08/2018

MIRIAM CLEI PEREIRA ROSA 63801 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

MONICA DA GAMA DAMASCENO 4210 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

MONICA DA SILVA CAMPOS 289019 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

NILTON PIMENTEL LEITE 128002 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

NINA ROSA FAUSTINO PORTO 109902 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

ODAIR JOSE DA SILVA 112801 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

OSMAR COSTA DE ANDRADE 112401 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

OSVALDO DE BARROS SALVADO 134601 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

PAULO ARMANDO ESTEVES MARTINS VIANA 131801 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

PAULO CESAR FIUZA GOMES 101001 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

PAULO FEIJO DA CONCEIÇÃO 101901 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

RAFAEL FONSECA MARTINS 127602 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

RAFAEL PERUCE DUARTE 153401 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

RAMON GOMES TAMER 135001       2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ROBERTA PEDREIRO DE OLIVEIRA MOLINA 2910 2015/2016 01/08/2018 A 30/08/2018

ROBERTO VINICIO DE OLIVEIRA 84601 2017/2018 11/08/2018 a 30/08/2018

RONILDO RODRIGUES DA COSTA 84701 2013/2014 11/08/2018 a 30/08/2018

ROSANGELA RIBEIRO PROENÇA 89010 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

ROSENEA BORGES MARQUES GOULART 122701 2017/2018 11/08/2018 a 30/08/2018

RUBENS CARLOS MONTEIRO DOS ANJOS 47015 2013/2014 01/08/2018 A 30/08/2018

RUI MALHEIROS FURTADO 88701 2017/2018 11/08/2018 a 30/08/2018

SHEILA MARIA COSTA SILVA 131302 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

SUELI INACIA DE SOUZA 149201 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

TATIANA DOS SANTOS LOURENÇO 147601 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

TATIANA VIANA COSTA SOARES 4510 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

TERESA CRISTINA GASPAR DE LAVOR 114201 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

VANESSA SANTANA CARIUS 4905 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

WANDER JOSE DA SILVEIRA BRUM 112010 2016/2017 01/08/2018 A 30/08/2018

WANDREA DA SILVA TAMER 71401 2017/2018 01/08/2018 A 30/08/2018

 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, de 23 de julho de 2018.

Paula Rezende Filgueiras
Secretária de Administração, Recursos Humanos

e Gestão de Pessoas

  P O R T A R I A Nº 066/2018

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO, o art. 113 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Conceder aos servidores constantes da tabela abaixo, o ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, referente ao
mês de julho do ano em curso.

NOME MAT. SECRETARIA TRIÊNIO

ALAN CARVALHO DOS SANTOS 1137/01 SMOSP 15%

ANTONIO CARLOS VIEIRA 909/01 SME 15%

BEATRIZ BARROS DE AZEVEDO 1375/01 SMOSP 6%

CARLOS ALBERTO DE SOUZA ALVES 911/01 SMOSP 15%

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS TEOFILO 1349/01 SMOSP 6%

DALMO LUIS VIEIRA PARDAL 903/01 SMS 15%

DANIELI LEAL VELOSO 1371/01 SME 6%

DANIELO DE FREITAS MAGALHÃES 893/01 SMAS 15%

EZAKENILTONG MARTINS ALVES 904/01 SMS 15%

FABIANA DOS SANTOS FERNANDES 1364/01 SMMA 6%

FLAVIA MOREIRA DA SILVA 827/01 SMOSP 18%

GEORGINA GOMES CARIUS 881/01 SME 15%

HIGOR BIANCO DE CARVALHO 1357/01 ADM 6%

IDELIZE PEREIRA ROSA MOURA 1370/01 SME 6%

JOSÉ EDUARDO MONTEIRO DA SILVA 902/01 SMS 15%

JOSÉ REINALDO CARIUS DOS SANTOS 885/01 SME 15%

JULIANA DA SILVA CASTILHO 1365/01 SMF 6%

JULIANA KARL BERNARDES 1355/01 CG 6%

JULIO CESAR DE CARVALHO ABREU 901/01 SME 15%

JULIO CESAR DE JESUS 1374/01 SMOSP 6%

LEONARDO ANANIAS PIMENTEL JORDÃO 1359/01 SMOP 6%

LEONARDO GOMES DA COSTA 891/01 SME 15%

LUCIANA DA SILVA LIMA 702/01 SME 18%

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO:
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos:
-Secretário de Turismo e

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia :
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de Educação:
CRISTIANE RAMOS DA COSTA-Secretária de Fazenda:

-Secretário de
Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:

-Secretária de Planejamento e
Gestão:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár io de
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:
PAULA REZENDE F ILGUEIRAS-Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de
Ordem Pública e Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA
SILVA -Secretário de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico:
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora
Administrativa: -Diretora
Financeira: -Secretária
Geral: -Assessoria de
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO
- ARLINDO ROSA DE

CAMILA DE OLIVEIRA
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA

MARCELO BASBUS MOURÃO-

MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS
THIAGO

VANNIER PERALTA

 LUIZ FERNANDO
ESPINDOLA MARCELO BASBUS
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

LUIZ HENRIQUE DA SILVA LIMA 1376/01 SMOSP 15%

MARCEL FELIX TAVARES CANDIDO 892/01 SMOSP 15%

MARCELLE FERREIRA CARVALHO 1354/01 SAL 6%

MARCIO ANTONIO DA SILVA BRUM 907/01 SMOSP 15%

MARIO HENRIQUE DE CARVALHO 1347/01 SME 6%

NORIMAR PEREIRA DA SILVA 905/01 SME 15%

OSVALDO DE BARROS SALVADO 1346/01 SMS 6%

PATRICIA DO VALLE CHAVES 1389/01 SMS 6%

PAULO RICARDO MARTINS BALDEZ 1372/01 SMOSP 15%

RAMON GOMES TAMER 1350/01 SMOP 6%

RODRIGO CARVALHO DOS SANTOS 1136/01 SMOSP 15%

ROGÉRIO BRUM RODRIGUES 889/01 SME 15%

THAISA CHAGAS DE CARVALHO LISBOA 1356/01 ADM 6%

TIAGO PAES LEME MARTINS 1362/01 SMOP 6%

TIAGO ROCHA BRANGADA 1269/01 SMS 9%

VAGNER ALVES NAZARETH 1363/01 SMOSP 6%

VANTUIR DE SOUZA CARNEIRO 896/01 SME 15%

ZARA ESTEVES REZENDE DE CARVALHO 1351/01 SME 6%

ZULEICA PORTES MACHADO 1553/01 SME 6%

Paty do Alferes, 26 de julho de 2018.

Paula Rezende Filgueiras
Secretária de Administração, Recursos Humanos

e Gestão de Pessoas

PROCESSO N° 5408/2018
CREDENCIAMENTO 002/2014

De acordo com o cumprimento das exigências do
Edital e parecer  do Controle Interno, constante do
processo n° 5408/2018, o Chefe de Poder Executivo
homologa credenciamento para prestação de serviços de
publicidade oficial e institucional da Prefeitura Municipal
de Paty do Alferes, em jornais locais e regionais com
ampla circulação no Município de Paty do Alferes pela
empresa:

EMPRESA JORNALÍSTICA CAMINHO NOVO LTDA - ME

Paty do Alferes, 26 de julho de 2018.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

H O M O L O G O  O  R E S U L T A D O  D O  S R P  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N .°

083/2018, F O R M A L IZ A D O  A T R A V É S  D O  P R O C E S S O

A D M IN IS T R A T IV O  N .º  4 9 2 0 /2 0 1 7 ,  C U JO  O B JE T O  É

CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA LOCAÇÃO  DE

APARELHO DE AUTOM AÇÃO EM  BIOQUÍM ICA E

TURBIDIM ETRIA, P E L A   E M P R E S A  V E N C E D O R A :

·  SULLAB COM ERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA - M E, C O M  TO D O S  O S  ITEN S ,  N O  VALOR TOTAL

DE R$ 30.000,00 (Trinta m il reais).

V A LO R  TO TA L  D A  LIC ITA Ç Ã O :  R$ 30.000,00 (Trinta m il

reais).

Paty do Alferes, 24 de Julho de 2018.

EURICO PINHEIRO BERN ARDES NETO
PREFEITO M UNICIPAL

3 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL

N.° 084/2018, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 2276/2018, CUJO OBJETO É

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES

CARDIOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO AOS

PACIENTES DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) DO

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELAS EMPRESAS

VENCEDORAS:

· PS SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA – ME, COM OS ITENS 01,

02, 03, 04, 05, 12 e 13,  NO VALOR TOTAL DE R$

403.284,00 (Quatrocentos e três mil duzentos e oitenta e

quatro reais).

· FEMININA – CENTRO ESPECIALIZADO EM SAÚDE DA

MULHER LTDA, COM OS ITENS 07, 14, 15 e 16 NO VALOR

TOTAL DE R$ 34.140,00 (Trinta e quatro mil cento e

quarenta reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 437.424,00

(QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL

QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

Paty do Alferes, 19 de julho de 2018.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº  362/2018 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo nº 115 da Lei Municipal nº 1519 de
19/09/2008;
que diz que ao servidor efetivo será devido o pagamento referente à incorporação
por ocupação de cargo de provimento em comissão, bem como em função
gratificada;

CONSIDERANDO o Decreto nº  3351  de  11  de maio de 2011;

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder gratificação a título de INCORPORAÇÃO a servidora
constante abaixo:

MATRÍCULA NOME

VIGÊNCIA

592/01 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA  07/2018

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 26 de julho 2018.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

4 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

5 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

6 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

7 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

8 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

9 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

10 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

11 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

12 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

13 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

14 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

15 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

16 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

17 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

18 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

19 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

20 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018

21 ANO XXII N° 2858
de 26 de julho de 2018